
Meziválečné období 

15. březen 1939 

Období 1939 - 1944 = zatýkání, deportace, nasazení na práce 

Transporty Židů do Terezína 

Roky 1941 - 1945 ve Zlonicích 

Rok 1943 - další zatýkání, deportace a úmrtí 

Rok 1944 - další zatýkání, přibývá úmrtí 

Rok 1945 

Transport Židů ze Zlonic 

Nucené nasazení našich občanů za 2. světové války 

Leden až květen roku 1945 ve Zlonicích 

Transporty ruských zajatců 

Vzpomínky vyšínských a břešťanských občanů na konec války 

Vzpomínají pamětníci 

Zaměstnanci Železniční stanice Zlonice 

Doc. MUDr. Václav Kafka DrSc 

Jiří Prosek 

Jiří a František Havel 

Ladislav Sulek:Vzpomínky, které by neměly zapadnout 

Na odbojovou činnost ve Zlonicích a okolí vzpomíná Alexandra Hanzlíková 

Rosálie Jirkovská 

Manželé Kepkovi: Jak jsme získali prvý kulomet. Naše revoluce 

Oldřich Benda:Městečko na dlani 

Václav Verner, pálečský rodák 

Výpis z pálečské školní kroniky 

Fr.Teubner zaznamenal vzpomínky na uprchlé válečné zajatce 

Jiří Černý, kronikář Tmáně 

Po válce 

Osudy zlonických Židů a zlonických občanů české národnosti 

Titulky slánských novin ze 17. 5.1945 

Ocenění po válce 


